KITAGIN NEWS RELEASE 2023

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2023年 4月 5日

各 位

株式会社 北日本銀行

お客様情報の確認に関するご協力のお願い

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）では、国際的に「マネー・ローンダリングおよびテロ資

金供与対策」の重要性が高まっていることを踏まえ、関係省庁と連携して様々な対策を行っており

ます。

その一環として、既にお取引のあるお客様の取引内容や状況等に応じて、お客様情報やお取引の

目的などを郵便、窓口、訪問等により定期的に順次確認させていただく取り組みを開始いたしまし

たことをお知らせします。

この取り組みは、お客様に安心・安全に金融機関をご利用いただくために必要となるものです。

「お客様情報の確認に関するご協力のお願い」の郵便物を受領されたお客様におかれましては、案

内に従ってご回答くださいますようお願い申し上げます。

お手数をおかけして誠に申し訳ありませんが、何卒主旨をご理解いただき、ご協力のほどよろし

くお願い申し上げます。

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

リスク管理部

（担当）石羽澤 TEL 070-8848-4996

（担当）赤石  TEL 070-8848-5171